alkweb                                                                     拓维信息系统股份有限公司

证券代码：002261          证券简称：拓维信息       公告编号：2019-060

拓维信息系统股份有限公司

关于持股 5%以上大股东减持计划实施期限

届满暨实施情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并

对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

拓维信息系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 12 月 11 日

对公司持股5%以上大股东宋鹰先生关于公司股份的减持计划进行了预披露，宋

鹰先生自减持预披露公告之日起十五个交易日后的六个月内，拟以集中竞价减持

公司股份数量不超过22,015,337股，即不超过公司总股本的 2%，详情请见公司

刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于持股5%以上大股东减持公司股份的预披露

公告》（公告编号：2018-086）。

公司于 2019 年 04 月 04 日在指定信息披露媒体刊登了《关于持股5%以

上大股东股份减持计划时间过半暨减持计划实施进展的公告》（公告编号：

2019-026），对宋鹰先生减持计划实施时间过半的进展情况进行了披露。

公司于近日收到宋鹰先生出具的《关于减持计划实施期限届满暨实施情况告

知函》，截至本公告日，宋鹰先生本次减持计划期限已届满 ，其通过集中竞价交

易方式减持了公司股份 19,565,591 股，占公司总股本的 1.7775%。根据《中华

人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企

业板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等相关规定，现将有关情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东股份减持情况

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）
减持股数（股）

占总股本的比

例

alkweb                                                                     拓维信息系统股份有限公司

宋鹰 集中竞价

2019/1/10 5.095 520,300 0.0473%

2019/1/11 5.05 285,400 0.0259%

2019/2/12 4.232 900,000 0.0818%

2019/2/13 4.346 1,780,571 0.1618%

2019/2/14 4.396 1,365,583 0.1241%

2019/2/15 4.375 1,070,091 0.0972%

2019/3/4 5.618 852,761 0.0775%

2019/3/5 5.561 688,725 0.0626%

2019/3/6 5.986 562,278 0.0511%

2019/3/7 6.35 463,105 0.0421%

2019/3/8 6.29 384,197 0.0349%

2019/3/11 6.12 320,654 0.0291%

2019/3/12 6.198 268,965 0.0244%

2019/4/29 6.869 844,703 0.0767%

2019/5/27 6.186 960,560 0.0873%

2019/5/31 6.45 2,187,600 0.1987%

2019/6/3 6.632 1,882,456 0.1710%

2019/6/13 6.416 1,667,984 0.1515%

2019/7/1 6.473 1,276,665 0.1160%

2019/7/2 6.551 787,361 0.0715%

2019/7/3 6.503 495,632 0.0450%

合计 19,565,591 1.7775%

2、股东本次减持前后的持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

宋鹰

合计持有股份 151,598,796 13.7721% 132,033,205 11.9947%

其中：无限售条件

股份
147,439,776 13.3943% 132,033,205 11.9947%

有限售条件股份 1 4,159,020 0.3778% 0.0000% 0.0000%

注 1：该有限售条件股份于 2018 年 12 月 26 日上市流通，详情请查阅公司在指定信息

披露媒体刊登的《关于非公开发行限售股份股份上市流通的提示性公告》（公告编号：

2018-090）。

二、其他相关说明

1、宋鹰先生本次减持股份严格遵守了《中华人民共和国证券法》、《深圳证

券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、

《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司

alkweb                                                                     拓维信息系统股份有限公司

股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规以及其

所作出的相应承诺。

2、宋鹰先生本次减持事项严格遵守预披露公告所披露的减持计划，不存在

违反已披露减持计划的情形。

3、宋鹰先生不属于公司控股股东和实际控制人，上述股份减持不会导致公

司控制权发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响。

4、截止本公告日，宋鹰先生上述减持计划期限已届满。上述减持计划实施

完毕后，宋鹰先生仍为公司持股 5%以上大股东。

三、备查文件

宋鹰出具的《关于减持计划实施期限届满暨实施情况告知函》。

特此公告。

拓维信息系统股份有限公司董事会

                                   2019 年 7 月 5 日